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Svar motion - Jämlika förutsättningar för arbete och fritid  
 
I en motion föreslår Lars Öberg (S):  
 
1. att den indragna sommartrafiken återställs.  
2. att Regionfullmäktige beslutar att studenter och gymnasieelever under 
sommarlovet ges avgiftsfri kollektivtrafik i hela länet.  
 
 
Hållbarhetsnämnden svarar:  
 
År 2019 fick hållbarhetsnämnden det politiska uppdraget att spara 10 mnkr inom 
kollektivtrafiken i länet. Arbete inleddes med länets kommuner och tillsammans 
med dessa presenterades ett förslag för politiken som sedan fattade beslut om 
besparingen. I dialogen med kommunerna såg man över de linjer och turer där 
resandet var mycket lågt och där man istället kan hänvisa till Närtrafik. Inom 
ramen för detta besparingspaket togs ett antal linjer bort helt och hållet och ett 
antal linjer togs bort sommartid. Besparingen för sommarneddragningarna var ca 
3 mnkr.  
 
Sedan dess har två linjer återställs sommartid. Linje 78 mellan Bollnäs och 
Rengsjö då gränsen för Närtrafik (2 km till närmaste hållplats) går rakt igenom 
tätorten Rengsjö vilket gör att endast halva byn har rätt till Närtrafik. Detta är 
unikt i länet och därför återinfördes linje 78 sommartid. Linje 33 mellan Gnarp – 
Bergsjö återställdes även den sommartid, då linjen knyter samman de två 
huvudorterna i Nordanstigs kommun ansågs det rimligt med linjetrafik även under 
sommartid.  
 
Gällande avgiftsfri kollektivtrafik i hela länet för studenter och gymnasieelever 
har alla ungdomar mellan 7-19 år samt de som har giltig studentlegitimation ett 
kraftigt subventionerat pris med X-trafik (halva vuxenpriset). Utöver detta 
erbjuder 6 av 10 kommuner i länet alla ungdomar mellan 16-19 år fria resor med 
X-trafik dygnet runt, året om, i första hand inom den egna kommunen. 
 
Att återställa den indragna sommartrafiken skulle innebära en ökad kostnad på ca 
3 mnkr. Att ge studenter och gymnasieelever avgiftsfri kollektivtrafik i hela länet 
under sommarlovet skulle innebära en ökad nettokostnad på ca 4 mnkr. Utöver 
detta tillkommer administrativt arbete där varje kommun skulle behöva lämna 
underlag på de ungdomar mellan 16-19 år som är folkbordförda inom respektive 
kommun till X-trafik. Region Gävleborg skulle i det fall motionen bifalls även 
avstå från de intäkter som kommer från de kommuner som redan idag erbjuder 
fria resor för ungdomar.  
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X-trafik har idag ett pågående uppdrag från hållbarhetsnämnden att se över 
rådande zonindelning och rabattstrukturer. Vidare befinner sig regionen fortsatt i 
ett ekonomiskt svårt läge där vi genomför flertalet besparingsåtgärder, i det här 
läget måste vi prioritera att invånarna ska kunna ta sig till jobb och arbete via 
kollektivtrafik.   
 

Förslag till beslut 

Att avslå motionen.   
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